

### اژه‌ای: نسبت به ناهنجاری های اجتماعی نباید خود را کنار کشید

حجت‌الاسلاموالمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای دیروز طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضائیه، ضمن تبیین و تشریح لبعاد و جوانب مختلف مقوله بسیار مهم آسیب‌های اجتماعی اظهار کرد: در مقوله عفاف و حجاب، قوانین مدون و مشخصی از جمله «قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر»، «قانون مجازات اسلامی»، «مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی» و… وجود دارد؛ در این قوانین برای هر ۳ قوه و دستگاه‌های مختلف، از جمله وزارتخانه‌های کشور، آموزش‌وپرورش، علوم، ارشاد اسلامی و همچنین نهادهای تبلیغاتی و فرهنگی همچون سازمان تبلیغات و دفتر تبلیغات، ماموریت‌ها و وظایفی تعریف شده است؛ به تبع این امر، برای فراجا نیز در قوانین، وظایف و مسؤولیت‌هایی در حوزه عفاف و حجاب مقرر شده است، رئیس قوهقضائیه بیان داشت: قدر مسلم چنانچه دستگاهی به وظایف قانونی خود در هر حوزه‌ای از جمله عفاف و حجاب عمل نکرد یا کم عمل کرد، این امر، رافع مسؤولیت و وظایف دستگاه‌های دیگر نیست؛ فی‌المثل، پلیس نمی‌تواند بگوید چون سایر دستگاه‌های مسؤول در امر اقتصادی و معیشتی و فرهنگی به وظایف خود عمل نکرده‌اند، پس من هم در مقابله با جرم سرقت، به مسؤولیت خود عمل نمی‌کنم!

رئیس عدلیه در ادامه اظهار داشت: اواخر سال گذشته در جلسه مشترک بنده با آقای رئیس‌جمهور تاکید شد نمی‌شود مقوله عفاف و حجاب را رها کرد. لذا بهمین و اسفند ۱۴۰۲، جلساتی برگزار شد و از فراجا و برخی نهادهای دیگر و چندین وزارت‌خانه دعوت کردیم. در آن مباحث و جلسات تاکید شد دشمن در حال تحریکات و تحراکت و پیشبینی‌هایی در قضیه ترویج ناهنجاری اجتماعی و فرهنگی در حوزه عفاف و حجاب است، لذا باید سازوکاری منسجم و مدون برای شناسایی و برخورد با عوامل دشمن در این قضیه تدوین و تمهید شود. همچنین تاکید شد در این راستا افرادی نیز مستعد، عامل دشمن شناسایی‌نشدند و ممکن است حتی از نیات و اغراض دشمن نیز بی‌خبر و ناگاہ باشند اما به هر ترتیب عملی که مرتکب می‌شوند خلاف شرع و قانون و مغایر سنت مردم غیور و عقیف ایران اسلامی است.

وی افزود: در آن جلسات و مباحث، تاکید شد همه دستگاه‌های ذی‌ربط در قضیه عفاف و حجاب از جمله دستگاه‌های فرهنگی و تبلیغاتی، حوزه‌ها و مرجان و مبلغان دینی، دانشگاه‌ها، آموزش‌وپرورش و… فعال شوند. در همین راستا از فراجا نیز خواسته شد و خطاب به آن تاکید شد در این قضیه به میدان بیاید. خب! آیا اکنون می‌توانیم خود را کنار بکشیم و اصطلاحا به تعبیر علمایه بگوییم «کی بود کی بود؛ من نبودم»؟!

محسنی‌اژه‌ای اظهار داشت: مباحث مطرح شده، موکدا و جلسات برگزار شده و مباحث مطرح شده، موکدا و مستمرا توصیه و تاکید می‌شود نیروهای فراجا که در قضیه عفاف و حجاب مسؤولیت دارند، بسیار در نحوه برخورد‌ها مراقبت کنند و صبر و حوصله به خرج دهند و صفوف افراد فریب‌خورده را با غافل یا ضعیف در قیودت را از عناصر سازمان‌یافته دشمن جدا کنند. البته با همه این توصیفات و تفاسیر، ممکن استند در صحنه و در میدان، اشتباه در تشخیص صدقات نیز پیش بیاید و نیروی فراجا نتوانند عنصر سازمان‌یافته دشمن را از فریب غافل و فریب‌خورده متمایز کند یا ممکن است خدای ناکرده مأموری نیز مرتکب تخلف شود؛ خب! مگر در سایر دستگاه‌ها تخلف رخ نمی‌دهد؟ چاره کار آن است که این تخلف و متخلف را اصلاح کنیم؛ البته عیبی ندارد که خیرخواهانه و دلسوزانه تذکر دهیم و انتقاد کنیم و بگوییم فلان اتفاق رخ داده و باید رفع شود اما نباید کاری کنیم که فراجا احساس کند کار خطایی کرده که در قضیه عفاف و حجاب وارد میدان شده و گویی از او خواسته نشده وارد میدان شود. نباید نیروی حاضر در صحنه احساس کند در میدان، او را رها کرده‌ایم.

رئیس دستگاه‌فضا تصریح کرد: البته در اینجا باید توجه شود که اگر قانون مرتبط با عفاف و حجاب نیز که اکنون در مجلس است، نهایی شود، باز هم در بخشی از این قانون، پلیس باید ورود داشته باشد.

وی تصریح کرد: همه مسا باید به فراجا در همه ماموریت‌هایش از جمله این طریقی که به آن ورود کرده، کمک کنیم. مسؤولان قضایی ذی‌صلاح و دادستان‌های ما نیز مطابق قانون در این عرصه عمل کنند، البته هر جا ایراد و اشکالی وجود داشت حتما باید جهت رفع آن اقدامات مقتضی را ترتیب دهیم. فرماندهی انتظامی نیز در این راستا توصیه‌ها و دستورالعمل‌هایی برای نیروهای خود دارد و علاوه بر آن، حفاظت فراجا نیز پیگیری می‌کند و اگر خطایی در این عرصه دنبال می‌کند و نخستین پخشی که خطای رخ داده را دنبال می‌کند، خود مجموعه فراجاست.

### قابلیاف

### هفته آینده گزارش جمع‌بندی موضوع ارز را به صحن می‌آوریم

محمدمدقار قابلیاف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در انتقاد از سیاست‌های ارزی بانک مرکزی گفت: هفته آینده گزارش جمع‌بندی درباره موضوع ارز را به صحن مجلس می‌آوریم.

مدعی قضایی، نماینده اصفهان در جلسه دیروز صحن مجلس در تذکری با تاکید بر اینکه در قانون بانک مرکزی که بتازگی ابلاغ شده است و همچنین ماده قانون احکام دائمی، سیاست ارزی کشور مشخص شده است، گفت: متأسفانه بودی توجه به این سیاست، بانک مرکزی قیمت بازار غیررسمی ارز را انکار می‌کند و می‌گوید من با این قیمت کاری ندارم در حالی که این قیمت با دار کار دارد. قیمت بازار غیررسمی یا بازار آزاد که باید با سیاست‌های بانک مرکزی کنترل می‌شده، طی ۲ ماه ۱۵ هزار تومان افزایش یافته و در از همه التهابات ۲۰۰۰ تومان کاهش یافته است؛ اینها به آن معناست که بانک مرکزی برنامه‌های برای سیاست‌گذاری ارزی منطبق بر قانون ندارد.

**گروه سیاسی:** «پاکستان» کشوری پرآزاهه است که مظاهر آن برای همه مردم ما آشنا است، تصویر جامعه ایرانی از پاکستان اغلب با محصولاتش گره خورده است؛ «برنج پاکستانی» بر سر سفره اغلب ایرانی‌ها قد کشیده است و «نرنگی پاکستانی» با آن پوست نارنجی جل‌زدنش هم پیش از پاییز میهمان سبدهای ما بوده است، پارچه و ادویه هم از همین دست محصولات هستند که مجموعه ذهنی ما را می‌سازند در این میان اما برخی رویدادهای جنوب شرقی موجب شده است تصویر ایرانی‌ها از پاکستان مخدوش شود. فعالیت‌های تروریستی برخی گروهک‌های تحت حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی موجب شده است سرعت برقراری ارتباط با کشور همسایه ایران به‌رغم ظرفیت‌های ویژه دچار عقب‌ماندگی شود. ظرفیت‌هایی که کشور ۲۳۵ میلیونی پاکستان دارد، می‌تواند بازار ویژه‌ای برای تولیدکنندگان ایرانی و بخش خصوصی فراهم کند، البته در عدم توسعه روابط ایران و پاکستان صرفا عوامل تروریستی سرسپرده دخیل نیستند، برای نمونه با وجود اینکه ایران و پاکستان سال ۲۰۱۳ یک قرارداد ۲۵ ساله گازی با یکدیگر امضا کرده بودند اما تحریم‌ها و فشار آمریکا موجب شد این پروژه متوقف شود. حالا پاکستان اعلام

کرده است کار ساخت ۸۰۰ کیلومتر خط لوله گاز پاکستان –ایران را از گودار آغاز کرده است و در مقابل مقامات آمریکایی نسبت به تحریم‌های اقتصادی علیه پاکستان در صورت دریافت گاز از ایران خبر داده‌اند.این یعنی دشمن نگران تعمیق روابط ۲ کشور است.
آنطور که پیداست غرب به منظور عدم دستیابی ایران به بازارهای پاکستان برنلمه جدی دارد، چرا که هم می‌داند گسترش روابط اقتصادی با پاکستان موجب گسترش روابط امنیتی و برقراری ثبات اقتصادی در جنوب شرقی ایران می‌شود و هم می‌داند تمام تلاش آنها برای ناامن‌سازی سیستماتوبلوچستان بی‌نتیجه می‌شود، همچنین ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی بین مردم ایران و پاکستان که در حال حاضر زیر سایه نامنی‌ها رفته است، در صورت گسترش رابطه اقتصادی و امنیتی فعال می‌شود که این مساله می‌تواند زمینه‌ساز انزواي غرب از جنوب شرق آسیا باشد. به همین منظور سیدابراهیم رئیسی به عنوان نخستین میهمان خارجی بعد از انتخاب دولت جدید پاکستان در یک دعوت رسمی برای این کشور شد تا روابط اقتصادی – امنیتی را گسترش دهد.

#### ■ هدف‌گذاری ۱۰میلیارد دلاری مبادلات تجاری و اقتصادی

روز گذشته سیدابراهیم رئیسی و اعضای هیات همراه در سفر ۲ روزه خود در پایگاه هوایی نورخان که فرودگاه ویژه میهمان بلندپایه خارجی به شمار می‌رود، از سوی ریاض حسین پیرزاده وزیر فدرال مسکن دولت پاکستان، رضا امیری‌مقدم سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاکستان و جمعی از مسؤولان ارشد سیاسی و نظامی کشور میزبان مورد استقبال قرار گرفتند.محمد شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان نیز در محل کاخ نخست وزیری به طور رسمی از رئیسی استقبال کرد. مراسم ورود هیات بلندپایه جمهوری اسلامی ایران و استقبال از رئیس‌جمهور کشورمان به صورت مستقیم از تلویزیون ملی پاکستان پخش شد. رئیس‌جمهور پیش از عزیمت به پاکستان و سیرلانکا، با بیان اینکه این سفر به دعوت روسای جمهور ۲ کشور دوست انجام می‌شود، تصریح کرد: پاکستان از جمله کشورهای مهم جنوب آسیا و دارای روابط دیرینه تاریخی و تمدنی با ایران است و همواره روابط سیاسی و اقتصادی، همچنین همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای مورد توجه ۲ کشور بوده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به نگاه مشترک جمهوری اسلامی ایران و پاکستان در زمینه حقوق بشر، دفاع از مردم مظلوم فلسطین و مبارزه با تروریسم، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در راستای سیاست همسایگی و توسعه روابط با کشورهای اسلامی و همسوس، علاقه‌مند ارتقای روابط با کشور پاکستان است و در این سفر مسائل مختلف از جمله مسائل اقتصادی و تجاری، انرژی و مسائل مرزی با دولت پاکستان مورد بحث و گفت‌وگو خواهد شد.
رئیس‌جمهور پاکستان در دیدار خود با سید ابراهیم مدرن ایران به رژیم صهیونیستی در ۲۶ فروردین‌ماه، خیلی سریع‌تر از پیش‌بینی‌ها بسیاری از معادلات منطقه‌ای و جهانی را تغییر داد؛ رویکرد قلمش‌ها، نگرش‌ها، تقاضات و لحن‌ها تغییر کرد و البته تاریخ که همواره قلمش به سمت مغرب زمین سنگینی می‌کرد، پس از این حمله بی‌نظیر طور دیگری نوشته شد و وقایع و رویدادهایش را متفاوت تجزیه و تحلیل کرد.

نه‌ خاورمیانه پس از این حمله خاورمیانه قبل است و نه جهانی که پیش رو داریم با معادلات پیش از عملیات «وعده صادق»، قابل فهم است. به زبان ساده‌تر، هر کسی می‌خواهد از قافله عقب نماند، باید مناسبات منطقه‌ای را با قبل و بعد از این عملیات بسنجد و تحلیل کند.

از همین جاست که بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان نظامی و سیاسی، بعد از عملیات غافلگیرکننده ایران علیه رژیم صهیونیستی، خواسته یا ناخواسته به تمجید از آن پرداخته‌اند. غافلگیرکننده از این رو که هیچ کدام از این کارشناسان تصور نمی‌کردند ایران بخواهد با چنین حمله گسترده‌ای، جهان غرب را مات و میوهت کند.

اصطلاح «غرب علیه شرق» یا بالعکس را مورخانی چون «رومن کریشن» بسطیرا استفاده می‌کردند.مبدأ این بر خوردهای تاریخی از جنگ‌های ایران و یونان شروع شد و با نبردهای ایران و روم به اوج رسید. حالا باز این رویارویی غرب و شرق به شکل دیگری رخ نشان داده است؛ خورشید شرق پس از فترتی چند قرنی، همراه با بارقه موشک‌های ایرانی دوباره طلوع کرد و چون آتشفشانی کهنه از این رو که لنگر گاه غرب (اسرائیل) در دل خاورمیانه برآید. در عملیات «وعده صادق»، یک طرف ایران بود و در سمت مقابل متفقینی که ۲ جنگ جهانی پیشین را برنده شده بودند. آمریکا، انگلستان و فرانسه بی‌آنکه خود بدانند، وارد کارزاری شدند که حافظه تاریخ را به یاد جنگ‌های جهانی می‌انداخت. متفقین (غربی‌ها) به بهانه حمله از اسرائیل دور هم جمع شدند تا با تشکیل پدافند هوایی چند لایه، مانع رسیدن موشک‌های ایرانی به سرزمین‌های اشغالی شوند اما وقتی خیربرشکن‌ها یکی پس از دیگری، پایگاه فوسر انترتیک توانیم را شخم زدند، همه

حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور و شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان در برنامه‌های سفر رسمی رئیس‌جمهور کشورمان به پاکستان، پس از دیدار دوجانبه، بر گزار ی نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه، حضور در مراسم امضای اسناد و تشریح دستاوردها و نتایج رایزنی‌های سران و مقامات ۲ کشور در نشست مطبوعاتی، از لوح نامگذاری یکی از خیابان‌های اصلی و بزرگ شهر اسلام‌آباد که از مقابل پارلمان پاکستان آغاز می‌شود به نام «ایران» رونمایی کردند.

## سفر ۲ روزه سیدابراهیم رئیسی به پاکستان چه دستاوردهایی در حوزه اقتصادی و امنیتی برای ایران خواهد داشت؟

# در دیار اقبال



قرار خواهد گرفت.

رئیس‌ی همچنین با بیان اینکه سطح روابط اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و پاکستان به میزان سطح روابط سیاسی نیست، از هدف‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری مبادلات تجاری و اقتصادی با توجه به ظرفیت‌های قابل توجه ۲ کشور در این زمینه خبر داد و گفت: مردم پاکستان مردمی مومن، متدین و علاقه‌مند می‌باشند که به ارزش‌های انقلاب اسلامی بویژه به امام خمینی(ره) و رهبر معظم انقلاب اسلامی هستند و محبت و ارادت خود به ایران اسلامی را بارها به اثبات رسانده‌اند. ما امنیت این کشور را امنیت خود می‌دانیم و معتقدیم تثبیت و ارتقای امنیت نقاط مرزی به نفع ۲ کشور و ۲ ملت خواهد بود.

#### ■ گسترش روابط ناظر به منافع ۲ ملت

سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز (دوشنبه) در بدو ورود به پاکستان با «محمد اسحاق‌دار» وزیر خارجه این کشور که برای خوشامدگویی در هتل محل اقامت رئیس‌جمهور حضور یافته بود، دیدار کرد. رئیس‌جمهور در این دیدار روابط ۲ کشور را فراتر از همسایگی صرف و منکی بر برداری و روابط قلبی عمیق و تاریخی توصیف کرد که دل‌ها و اعتقادات ۲ ملت را به یکدیگر پیوند داده و گفت: با وجود آنکه تقویت روابط ایران و پاکستان مطلوب برخی بیگانگان نیست اما با توجه به ظرفیت‌های متنوع، متعدد و متقابل موجود روابط ۲ کشور اسلامی باید ناظر بر تأمین منافع ۲ ملت بیش از پیش گسترش یابد.

رئیس‌ی با بیان اینکه اگر همه کشورها و ملل اسلامی با یکدیگر وحدت‌داشندند، رژیم صهیونیستی نمی‌توانست تا این حد به فلسطینیان مظلوم، بی‌گناه و بی‌دفاع غزه ظلم کند، اظهار داشت: صهیونیست‌ها از اختلافات میان کشورهای اسلامی سواستفاده می‌کنند، لذا در برابر راهبرد دشمن برای تداوم اختلاف میان امت اسلامی، راهبرد ما وحدت است.

رئیس‌ی همچنین گفت: رژیم صهیونیستی نمی‌توانست تا این حد به فلسطینیان مظلوم، بی‌گناه و بی‌دفاع غزه ظلم کند، اظهار داشت: صهیونیست‌ها از اختلافات میان کشورهای اسلامی سواستفاده می‌کنند، لذا در برابر راهبرد دشمن برای تداوم اختلاف میان امت اسلامی، راهبرد ما وحدت است.
رئیس‌ی همچنین گفت: رژیم صهیونیستی نمی‌توانست تا این حد به فلسطینیان مظلوم، بی‌گناه و بی‌دفاع غزه ظلم کند، اظهار داشت: صهیونیست‌ها از اختلافات میان کشورهای اسلامی سواستفاده می‌کنند، لذا در برابر راهبرد دشمن برای تداوم اختلاف میان امت اسلامی، راهبرد ما وحدت است.

#### ■ مرز ۲ کشور یک فرصت است

محمد شهباز شریف پس از استقبال رسمی از سید ابراهیم رئیسی و هیات بلندپایه کشورمان در اسلام‌آباد، ابتدا میزان یک دیدار دوجانبه شد و پس از آن دیدار هیات‌های بلندپایه ۲ کشور به ریاست سران ایران و پاکستان برگزار شد.

### نامگذاری خیابان «ایران» در اسلام‌آباد

سید ابراهیم رئیسی

حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور و شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان در برنامه‌های سفر رسمی رئیس‌جمهور کشورمان به پاکستان، پس از دیدار دوجانبه، بر گزار ی نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه، حضور در مراسم امضای اسناد و تشریح دستاوردها و نتایج رایزنی‌های سران و مقامات ۲ کشور در نشست مطبوعاتی، از لوح نامگذاری یکی از خیابان‌های اصلی و بزرگ شهر اسلام‌آباد که از مقابل پارلمان پاکستان آغاز می‌شود به نام «ایران» رونمایی کردند.

راحل عادلانه، تفصیلی و دیرپا برای مساله فلسطین لازم است. پاکستان پشتیبانی از فلسطین را مشروط نمی‌کند و به همکاری با ایران تا تشکیل کشور فلسطین به پایتختی قدس ادامه می‌دهد. وی ادامه داد: از آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم ایران که حق آزادی‌خواهی مردم کشمیر را در نظر دارند نیز تشکر می‌کنم.

#### ■ ایران و پاکستان ۸ سند همکاری امضا کردند

همزمان با سفر رئیس‌جمهور اسلامی ایران به پاکستان، مقامات ۲ کشور در حضور سیدابراهیم رئیسی و محمدشهباز شریف نخست‌وزیر این کشور، ۸ سند همکاری و توافقنامه و یادداشت تفاهم به امضا رساندند. نخستین موافقتنامه که به امضای طرفین رسید همکاری‌های امنیتی بین ۲ کشور بود و موافقتنامه دوم موافقتنامه معاضدت قضایی در امور مدنی و تجاری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری پاکستان است.

#### ■ روابط اقتصادی ایران و پاکستان در حال حاضر

براساس آمار منتشرشده از رسانه دولت، در یک سال اخیر برای نخستین بار حجم مبادلات تجاری ایران و پاکستان در سال گذشته رکورد زد و از رقم ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار عبور کرد. در شرایطی که به دلیل ادامه تحریم‌های آمریکا، در سال‌های گذشته روابط تجاری با سیر نزولی با شیب کم همراه بود، سران ۲ کشور بر افزایش ۲ برابری حجم فعلی مبادلات تجاری و رساندن آن به ۱۰ میلیارد دلار و بیشتر تاکید دارند و با توجه به شرایط جدید تجاری و اقتصادی ایران و وجود ظرفیت‌های فراوان در ۲ کشور، دستیابی به این رقم در آینده نسبتا نزدیک را دور از دسترس نمی‌دانند.

«رژمی مهم‌ترین زمینه‌برای ارتقای همکاری‌های اقتصادی و مبادلات تجاری ۲ کشور است و در شرایط کنونی، خط لوله گاز ایران – پاکستان مهم‌ترین پروژه همکاری میان ۲ کشور دوست محسوب می‌شود. گشایش بازارچه‌های رسمی میان ۲ کشور در سال گذشته و افزایش صادرات برق ایران به پاکستان نیز زمینه لازم برای توسعه این مرادوات را فراهم ساخته است.

پاکستان نیز ظرفیت بالایی برای صادرات محصولاتی نظیر منسوجات، برخی میوه‌ها، غلات، گوشت، لبنیات، برخی وسایل ورزشی و لوازم جراحی به ایران دارد و ایران هم برای صادرات گاز، نفت خام، محصولات پتروشیمی و افزایش صادرات برق به پاکستان آمادگی دارد.

علاوه بر تلاش‌های ۲ همسایه برای عبور از چالش‌های ناشی از تحریم‌های یکجانبه، شناخت بهتر بخش‌های خصوصی و اتاق‌های بازرگانی ایران و پاکستان، ظرفیت‌های متقابل، مهم‌ترین عامل برای کمک به افزایش حجم مبادلات تجاری ۲ همسایه محسوب می‌شود لذا با توجه به سفرهای متعدد هیات‌های اقتصادی ۲ کشور و تعامل نزدیک میان اتاق‌های بازرگانی و صنایع پاکستان بسا ایران، انتظار می‌رود موضوع موثری جهت معرفی متقابل ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های ۲ کشور برداشته شود.

افزایش گذرگاه‌های جدید مرزی نیز از جمله موضوع‌های مورد علاقه در حال پیگیری میان ۲ همسایه است و ۲ دولت عزم جدی برای بازگشایی گذرگاه‌های بیشتر، ساخت مناطق آزاد تجاری بویژه در مرز ریمدان – گدب با هدف ارتقای تجارت مرزی و بهبود شرایط معیشتی و امنیتی مرزنیشان دارند که این مهم می‌تواند به تقویت اوضاع اقتصادی، تقویت امنیت و کاهش پدیده قاچاق در مناطق مرزی منجر شود.

#### ■ رئیس‌جمهور بعد از پاکستان به سیریلانکا می‌رود

رئیس‌جمهور ایران پس از پاکستان، صبح چهارشنبه به دعوت رسمی «رائیل ویکرمسینیگه» رئیس‌جمهور سیریلانکا سفری یک‌روزه به این کشور جنوب شرقی آسیا دارد و علاوه بر برگزاری استقبال رسمی و ملاقات خصوصی در کاخ ریاست جمهوری، همراه با رئیس‌جمهور سیریلانکا در مراسم افتتاح و آغاز بهره‌برداری رسمی از «ابرپروژه چندمنظوره اوماوا» شامل ۲ سد و نیروگاه ۱۲۰ مگاواتی که از سوی پیمانکاران ایرانی احداث شده است، شرکت خواهد کرد.

**عملیات «وعده صادق» چه ادبیاتی در سطح معادلات جهانی پدید آورد؟**

## ظهور ابرقدرت اسلامی



ایران در کابینه جنگ ما چه خبر است، حداقل ۴ میلیون نفر مهاجرت معکوس خواهند کرد.این نشان می‌دهد که حمله ایران تا چه میزان تاثیرگذار بوده است.خاخام‌های ارشد یهودی اسرائیل می‌گویند اگر با ایران بجنگیم، نابود خواهیم شد!

یکی از خاخام‌های مورد

اشاره نجاج محمدعلی، شاید «رونان شاولوف» از خاخام‌های مطرح سرزمین‌های اشغالی باشد که اخیرا گفته است:ایران همه این چیزها را اداره می‌کند؛ سوریه، حزب‌الله، غزه و همچنین مرزهای اردن. ما به دام افتادیم، بنابراین اگر بخواهیم از جایی هم فرار کنیم، جایی نداریم. ما در دوره‌ای نیستیم که معجزه رخ دهد.دریابه ۱۲ قسمت تقسیم‌شود(کنایه به شکافته شدن دریا با دعای حضرت موسی)، فقط باید از خداوند کمک بخواهیم».

به‌راستی عملیات «وعده صادق» که به زعم بسیاری از کارشناسان و وزیر کشور، گفته است: «رژیم صهیونیستی بیش از ۲۰ سال سرمایه‌گذاری کرد و از حمایت‌های تمام‌عیار رژیم آمریکا برخوردار بود. اما جمهوری اسلامی ایران تنها با اتکا به خدای متعال و توان دفاعی خود عمل کرد و موفق هم بود».

در واقع اسرائیل از زمانی که ایران موشک‌های خانواده شهاب ۱ را به سرزمین‌های اشغالی تحویلگرد سرشناس جهان عرب نیز به همین توثیت رونن برگمن استناد کرده و می‌گوید: رسانه‌های صهیونیست معتقدند اگر شهروندان‌مان بهفهمند بعد از عملیات

متفق‌القول شدند که جهان باید

به ظهور ابرقدرتی به نام «ایران اسلامی» سلام کند.

پس از عملیات «وعده صادق» بود که «عبدالباری عطوان» تحلیلگر مشهور جهان عرب این حمله را یک واقعه تاریخی و بی‌نظیر توصیف کرد و گفت: «منطقه وارد مرحله جدیدی شده است. ما در رویارویی متفاوتی در خاورمیانه به سر می‌بریم که محور مقاومت پیش می‌برد و به نظر می‌رسد زمان صبر راهبردی به پایان خود نزدیک می‌شود».

«تغییر معادلات منطقه‌ای و جهانی» کلیسودوازه اصلی تحلیل‌هایی بود که پس از حمله ایران به اسرائیل از زبان کارشناسان و تحلیلگران بین‌المللی بارها و بارها خارج شد. «علی الزبید» کارشناس شبکه النجباء در عراق با بیان اینکه حمله ایران به رژیم صهیونیستی برای اعراب یک آرزو بود، اظهار داشت: «این حمله می‌تواند چهره منطقه را تغییر دهد، چرا که اجازه پخش فرار صهیونیست‌ها از سرزمین‌های اشغالی است. با توجه به اینکه صهیونیست‌ها از مناطق مختلف دنیا به سرزمین‌های اشغالی آمده‌اند، بخش زیادی از آنها به فکر فرار از این منطقه افتاده‌اند.» مساله مهاجرت معکوس از اسرائیل و فرار صهیونیست‌ها از سرزمین‌های اشغالی پس از نخستین مواجهه مستقیم این رژیم با ایران، بحثی نیست که صرفا مورد توجه کارشناسان دیگر کشورها قرار گرفته باشد.چنانکه رونن برگمن، تحلیلگر و نویسنده مشهور اسرائیلی بعد از عملیات «وعده صادق» ایران از قول یکی از وزرای کابینه تانیاهو در توثیتر خود نوشت: «اگر اجازه پخش زنده جلسات کابینه جنگ اسرائیل در یوتیوب میسر بود، دست‌کم ۴ میلیون نفر (نیمی از ساکنان اراضی اشغالی) به منظور فرار در فرودگاه بن گورویون جمع شده بودند».

نجاج محمدعلی، تحلیلگر سرشناس جهان عرب نیز به همین توثیت رونن برگمن استناد کرده و می‌گوید: رسانه‌های صهیونیست معتقدند اگر شهروندان‌مان بهفهمند بعد از عملیات

مختص مقابله با موشک‌های بالستیک هستند، از اواخر دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ میلادی به خمت گرفته شدند و سپس با ساخت موشک شهاب ۱ توسط ایران، رژیم صهیونیستی اعلام کرد دراین‌موضوع پدافندی «ختس» را متناسب با قابلیت موشک‌های ایرانی ارتقا خواهد داد.

همان‌طور که وحیدی گفت، آنها از سال‌ها پیش برای رویارویی احتمالی با ایران خود را آماده کرده بودند اما چون هنوز در خود ضعف می‌دیدند، از توان آمریکا، انگلستان، فرانسه، اردن و چند کشور دیگر منطقه نیز بهره بردند. در نتیجه وقتی در مقابل عملیات ترکیبی موشکی –پهپادی ایران شکست خوردند، بیشتر و بهتر از هر طرف دیگری بی به قدرت عظیم نهفته در نیروهای مسلح ایران اسلامی بردند.

«قول ایران از چراغ جادو خارج شده است»؛ این جمله را پیش‌تر «دانیل دیویس» افسر بازنشته ارتش ایالات‌متحده آمریکا در تحلیل توان نظامی و موشکی ایران بیان کرده بود و حالا این به زعم دیویس «قول»، گوشه‌ای از توانایی‌ها و قدرت خود را با آزمایش موشک‌های قدیمی‌ترش روی عزیز درانه غرب (اسرائیل) و به نمایش گذاشته و ظهور یک ابرقدرت جهانی را اعلام کرده است.

صرف‌نظر از تعداد موشک‌ها و پهپادهای شلیک شده (که از حیث کت عملیات ترکیبی و مدرن در جهان بی‌نظیر بود) و همین‌طور صرف‌نظر از آنکه متفقین تا چه میزان از این پهپادها و موشک‌ها را رهگیری کردند، پیامی که ایران می‌خواست به جهان و البته غرب مخابه کند، بخوبی سوار بر موج سهمگین به طرف موشک‌های شلیک شده در عملیات «وعده صادق» بود.

مقام معظم رهبری نیز در دیدار اخیرش‌ان با فرماندهان عالی‌رتبه نیروهای مسلح به همین مساله اشاره کردند و گفتند: «موضوع تعداد موشک‌های شلیک شده با موشک‌های به هدف اصابت کرده که طرف مقابل روی آنها متمرکز شده، موضوع دست دوم و فرعی است. نمایش توان ظهور قدرت اراده ملت ایران و نیروهای مسلح در عرصه بین‌المللی و اثبات آن است؛ ناراحتی طرف مقابل نیز از همین موضوع است».